

## Nr 342.

Av herr **Åqvist m. fl.**, om pension åt järnvägläkaren *H. J. E. Larssons änka Hildegard Maria Larsson*.

Den 18 november 1930 avled läkaren vid statens järnvägars huvudverkstad i Örebro Henrik Johan Emanuel Larsson.

Doktor Larsson, som var född den 22 november 1865, hade varit anställd såsom järnvägläkare i Örebro sedan den 1 juni 1903. Jämsides med denna tjänst hade han dels från och med den 6 augusti 1909 uppehållit befattningen såsom fängesläkare vid straffängelset i Örebro, dels ock sedan den 20 januari 1914 tjänstgjort såsom verksläkare för postpersonalen i samma stad. Under åren 1903—1918 var doktor Larsson dessutom tillförordnad och extra provinsialläkare inom Örebro distrikt. Han avgick emellertid sistnämnda år från provinsialläkartjänsten för att kunna ägna sig åt den alltmer krävande läkartjänsten vid centralverkstaden. I detta sammanhang må framhållas, att personalen vid denna verkstad ökades under den tid, Larsson tjänstgjorde såsom järnvägläkare, från 200—300 personer till omkring 1,200 personer. Doktor Larssons omfattande arbete i statens tjänst, särskilt vid centralverkstaden, medförde att han icke i nämnvärd mån kunde uppehålla någon privat praktik.

Doktor Larssons efterlämnade änka, Hildegard Maria Larsson, född Rhedin den 23 maj 1872, är enligt intyg, som komma att överlämnas till vederbörande utskott, medellös, varjämte hon saknar anhöriga, av vilka hon kan påräkna bidrag till sin försörjning.

Med hänsyn till den långa tid — omkring 27 år — under vilken doktor Larsson fullgjort arbete i statens tjänst synes det vara rättvist och billigt, att riksdagen tillerkänner hans änka en pension under hennes återstående livstid. Beloppet av denna pension torde skäligen böra fastställas till 800 kronor.

Åberopande det anförda hemställes,

att riksdagen må medgiva, att järnvägläkaren Henrik Johan Emanuel Larssons änka Hildegard Maria Larsson, född Rhedin, må från och med den 1 januari 1936 under sin återstående livstid, så länge hon förblir änka, från anslaget till diverse pensioner och understöd m. m. uppbära en årlig pension av 800 kronor.

Stockholm den 18 januari 1936.

*Ernst Åqvist.*

*Edv. Uddenberg.*

*Ivar Pettersson,*

*Elof Ljunggren.*

Rosta.

*Gunnar Persson.*

*Gust. Hansson.*

*Axel Johansson.*

